
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea

prin procedura de achizi{ie Licita{ie deschisi
(servicii)

1. Denumirea autoritr{ii contractante: consiliul Raional ciliragi
2. IDNO: 1007601009886

3. Adresa: or. CilIra.gi, str. Biruinfei I
4. Numiirul de telefon lfaxz 0Q44) 2-20-58,0(244) 2-18-86

5. Adresa de e-mail;i de internet a autoritifii contractante: consiliu@galar?si.m4,

marian.alexandr@gmail.com 
.-r. 

.,

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul Ia documentafia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este unexatd tn cadral procedurii tn SIA RSA?

7. Tipul autoritifii contractante ;i obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iuirea
ci autoritatea contractantl este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizi{ia implicl o
altE forml de achizi{ie comun[): nu se aplici

8. Cumpiritorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri I

f . in cazul in care contractul estd implrfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile;

10. interzicerea ofertelor alternative: nu se admit

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi: Ia necessitate pe parcursul
anului 2020

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatr (dupr caz): nu se aplici

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupn caz): nu se aplicl

ucrarl:

,;"t,'u.t
Lotul1

Servic.ii de desziioezire

90620000
-9

Servicii de intrelinere a
drumur il or publ ice locqle

pe timp de iarnd, r-l
Cdldrasi (la necesitate pe
parcursul anului 2020)

Buc I
Conform caietului de

sarcini
810 552,06

Valoarea estimativtr totalS 810 552,06



documen
Nr. d/o Denumirea docu mentului/cerin{ei Cerinfe suplimentare fa(tr de

document
Obligativitatea

DUAE Semnat qi stampelat dd cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

2. Oferta de pre! :

Specificafia tehnicd

Specifica{ia de pre}

Formularul F4.2 semnat qi gtampilat
de citre operatorul economic

Formularul F4.1 ,semnat qi

gtampilat de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

3. Informa{ii generale despre participant Pormular informativ despre ofertant Obligatoriu

4.
Certificat ce confirmd dotarea tehnici

Original-confirmat prin semndtura ;i
gtampila Participantului F 3.1I

Obligatoriu

5. Declaralie privind personalul de
specialitate

Original-confirmat prin semnitura qi

stampila Participantului F 3.12
Obligatoriu

6.
Dovada inregistrdrii persoanei j uridice

Certifi catlde cizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de

Stat al persoanelorjuridice - copie,
confi rmati prin aplicarea semniturii
gi qtampilei ofertantului

Obligatoriu

7.
Certificat de atribuire a contului bancar

Copie eliberat de banca de{indtoare de

cont
Obligatoriu

8.
Certificat privind lipsa sau existenta
restantelor la bugetul nafional de stat

Original- confirmat prin semndturd gi

gtampila Participantului
Obligatoriu

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilit*tee operiet€rtlor cssnomf** e*r* W
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minlme}
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men(ioneazl informa{iile solicitate (DUAE,

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in c^zul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz: nu se aplicl

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadrun sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicl): nu se aplicl

18. Condi{ii speciale de care depinde indeptinirea contractului : nu se aplici

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: preful cel mai scEzut

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pAni lat fora exnctdl Informa{i o.gIsi{i in SIA RSAP

- pe: [datuJ Informafia o gisi{i in SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertete sau cererile de participare vorJi depase electronic prin intermediil SA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 zile

24, Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP, Ofertele tnttrziate vorli respinse.

rile lor:

Nr,
4/o

Nu se aplicd



25. Persoanele autorizate sii asiste Ia deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de
stat

27. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: nu se aplicl

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agen(ia Nalionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mare Ei Sffrnt nr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 I, c o ntes tatii@Ans c. md

29,Data (datele) Eireforinfa (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este

cazul) : nu se aplic5

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
nu se aplici :r.

31. Data publicirii anun{ului de inten{ie saun dupl caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anunf:

32, Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare: 24.01.2020

n cadrul procedurii de achizitie nublicl se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se accepti
facturarea electronicd Se acceptd
plStile electronice Se acceotd

Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplicl

35. Alte informa{ii relevante:

Preqedintele raionului Cnln $tefan Bolea

33. t


